
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е
29 марта  2023 г. № 03/09 

 г. Алапаевск

О проведении муниципального конкурса рисунков, поделок,
аппликаций среди детей посещающих дошкольные образовательные

учреждения

Заслушав  информацию  председателя  комиссии  Шестаковой  Н.С.  о
проведении муниципального конкурса рисунков, поделок, аппликаций среди
детей посещающих дошкольные образовательные учреждения на территории
муниципального  образования  Алапаевское,  Махнёвского  муниципального
образования,  в  рамках  мероприятий,  посвященных  декаде  Молодого
избирателя, Алапаевская районная территориальная избирательная комиссия
р е ш и л а:

1.  Провести  муниципальный  конкурс  рисунков,  поделок,  аппликаций
среди детей посещающих дошкольные образовательные учреждения.

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение 1).

3.  Направить  настоящее  решение  Управлению  образования
администрации МО Алапаевское  и  Махнёвского  МО,  разместить  на  сайте
Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя комиссии Шестакову Н.С.

Председатель
Алапаевской районной

территориальной избирательной
комиссии  

Н.С. Шестакова
Секретарь

Алапаевской районной
территориальной избирательной

комиссии  Т.С. Лакман



УТВЕРЖДЕНО:
решением Алапаевской районной
территориальной избирательной

комиссии 
от 29.03.20123 года № 03/09

ПОЛОЖЕНИЕ
О проведении  муниципального конкурса рисунков, поделок,

аппликаций и иных творческих работ среди детей посещающих
дошкольные образовательные учреждения

Общее положения.

Муниципальный  конкурс  рисунков,  поделок,  аппликаций  и  иных

творческих  работ среди  детей  посещающих  дошкольные  образовательные

учреждения  проводится  Алапаевской  районной  территориальной

избирательной  комиссии  совместно  с  Управлением  образования  МО

Алапаевское,  Махнёвского  МО с  целью формирования  основ  гражданско-

правового  воспитания  среди  воспитанников  дошкольных  образовательных

учреждений.

1. Цели и задачи Конкурса.

1.1. Цели:

-  воспитание  патриотизма,  гражданственности  детей  начиная  с

дошкольных учреждений;

-  привлечение  родителей  к  совместной  работе  по  формированию  у

детей чувства патриотизма.

2.2. Задачи 

- информирование детей о правах и свободах гражданина;

-  создать  условия  для  творческого  обмена  и  сотрудничества,

самовыражения детей и активизации творчества всех участников конкурса.

3. Условия и порядок проведения Конкурса.

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники  дошкольных

образовательных учреждений (далее – ДОУ) и их родители, а также бабушки,

дедушки, лица, заменяющие родителей.



3.2. На Конкурс могут быть представлены совместные работы детей и

их родителей по заявленной теме:

3.3. Работы могут быть представлены в формате А4 и может быть

выполнена с  помощью следующих средств  изобразительной деятельности:

краски, карандаши, мелки, фломастеры. 

3.4. Работы  могут  исполнены  в  различных  техниках  (коллаж,

пластилинография, квиллинг и др.)

3.5. К работам могут быть приложены  комментарии в любой форме

(стихи, проза, эссе).

3.5.  К  работе  прикладывается  информация  с  указанием  названием

работы, Фамилия, Имя автора (ов), их возраст.

3.6. Оформленные работы в срок до 1 мая 2023 года размещаются  в

ДОУ. 

3.7. Отбор работ на муниципальный конкурс проводится самим ДОУ и

в  срок  до  10  мая  2023  года  направляется  в  Алапаевскую  районную

территориальную избирательную комиссию.

4. Подведение итогов.

4.1.  Все  участники  Конкурса  награждаются  дипломами Алапаевской

районной территориальной избирательной комиссии. 


	ПОЛОЖЕНИЕ

